O Total das Receitas Orçamentárias do Plano Plurianual. para o período de 2026 a 
2029, composta pelas projeções dos órgãos da Administração Direta (Câmara Municipal e 
Secretarias Municipais) e Administração Indireta (Fundo Previdenciario), representa RS 
603 417 500 00 (seiscentos e três milhões quatrocentos e dezessete mil e quinhentos reais), 
conforme evidenciado abaixo: 

2026 2027 2028 2029 

RS 140.000.000,00 147.000.000,00 154.350.000,00 162.067.500,00 

O total das Despesas Orçamentárias para o perlodo especificado, totaliza o montante 
de: R$ §03 417 500 00 (seiscentos e três milhões quatrocentos e dezessete míl e quinhentos 
reais), conforme evidenciado abaixo. 

2026 2027 2028 2029 

140.000.000,00 147.000.000,00 154.350.000,00 162.067.500,00 

GAB ETE ~DEMERVAL 
Chefio deGa~nete ~ bQ.§AQ 

Gabinete do Prefeito Municipal de Demerval Lobão- PI, 05 de dezembro de 2.025.